СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ
  403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Березовская, ул. Советская, 22 .
               тел.5-42-31,5-41-11

РЕШЕНИЕ

              от    20 апреля  2023 года                                                                    №  6/3

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области №8/2 от 06 июня 2016г. о принятии Положения «О  порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы),предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области».

    В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, Совет депутатов Березовского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Пункт №5  Положения  «О  порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги (работы),предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области» № 8/2 от 06 июня 2016г.
1. Пункт № 5 изложить в следующей редакции:

	№
	Наименование
	Сумма
	Описание работ

	1
	работа экскаватора
	1595-95 руб/ч
	за 1 час работы

	2
	Выкопать туалет/ мусорную яму
	1500-00

	3
	услуга захоронения усопшего
вне границ Березовского сельского поселения
	10500-00
15000-00
	(Выкопать могилу, закопать могилу, ручная подработка могилки, доставка усопшего от дома до кладбища, погрузка гроба, выгрузка гроба, опускание гроба в могилу)

	4
	услуга захоронения усопшего в сложных климатических условиях (мерзлый грунт, дождь, грязь)
	11500-00
	(Выкопать могилу, закопать могилу, ручная подработка могилки, доставка усопшего от дома до кладбища, погрузка гроба, выгрузка гроба, опускание гроба в могилу)

	5
	Выкопать и обработать подкоп в
могиле
	1500-00

	6
	Доплата за оказание ритуальных услуг в выходные и праздничные дни
	1000-00

	7
	Рытье могилы вручную (на старом кладбище)
	15000-00

	8
	Аренда а/м УАЗ для доставки усопшего от дома до кладбища (без погрузки и выгрузки).
	700-00

	9
	Доставка в морг г.Котово, г.Михайловка
В весенний период ч/з Даниловку
	4000-00

4500руб.

	10
	Аренда автомобиля УАЗ
	50 руб/км

	11
	Аренда автомобиля ГАЗ
	70 руб/км

	12
	Опашка противопожарных полос трактором МТЗ-80; h=4,4м; (дискатор БДМ-2,2) (км)
	1501-02 руб.км

	13
	Аренда 2ПТС-4
С погрузкой экскаватором
	600 -00
1000-00

	14
	Аренда трактора  с телегой 2ПТС-4

	700-05 руб. за час

	15
	Доставка грунта
	1500 руб.

	16
	Уборка могилы
	2500-00

	17
	Услуги разнорабочего
	200 руб/час

	18
	Копирование 1 лист
	10 руб.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета  депутатов Березовского сельского поселения

В.И.Бакулин.

[bookmark: _GoBack]

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Березовская, ул.

Советская, 22 .

тел.5

-

42

-

31,5

-

41

-

11

РЕШЕНИЕ

от    20 апреля  2023 года                                                                    №  6/3

О внесении изменений в Решение Совета Депутатов Березовского сельского

поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области

№

8/2 от 06 июня 2016г. о принятии Положения «О  порядке принятия

решений об установлении тарифов на услуги (работы),предоставляемые

(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями

Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района

Волгоградской области».

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» ,руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, Совет

депутатов Берез

овского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.

Внести изменения в Пункт №5

Положения  «О  порядке принятия решений

об установлении тарифов на услуги (работы),п

редоставляемые

(выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями

Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района

Волгоградской области» № 8/2 от 06 июня 2016г.

2.

Пункт № 5 изложить в следующей редакции:

№

Наименование

Сумма

Оп

исание работ

1

работа экскаватора

1595

-

95

руб/ч

за 1 час работы

2

Выкопать туалет/ мусорную

яму

1500

-

00

3

услуга захоронения

усопшего

вне границ Березовского

сельского поселения

10500

-

00

15000

-

00

(Выкопать могилу, закопать

могилу, ручная подработка

могилки, доставка усопшего от

дома до кладбища, погрузка

гроба, выгрузка гроба, опускание

гроба в могилу)

4

услуга захоронения

усопшего в сложных

климатических условиях

(мерзлый грунт, дождь,

грязь)

11500

-

00

(Выкопать могилу, закопать

могилу, ручная

подработка

могилки, доставка усопшего от

дома до кладбища, погрузка

гроба, выгрузка гроба, опускание

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ      403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Березовская, ул.  Советская, 22 .                   тел.5 - 42 - 31,5 - 41 - 11             РЕШЕНИЕ                    от    20 апреля  2023 года                                                                    №  6/3       О внесении изменений в Решение Совета Депутатов Березовского сельского  поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области  № 8/2 от 06 июня 2016г. о принятии Положения «О  порядке принятия  решений об установлении тарифов на услуги (работы),предоставляемые  (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района   Волгоградской области».          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации» ,руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения, Совет  депутатов Берез овского сельского поселения    РЕШИЛ:   1.   Внести изменения в Пункт №5    Положения  «О  порядке принятия решений  об установлении тарифов на услуги (работы),п редоставляемые  (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями  Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района  Волгоградской области» № 8/2 от 06 июня 2016г.     2.   Пункт № 5 изложить в следующей редакции:

№  Наименование  Сумма  Оп исание работ

1  работа экскаватора  1595 - 95  руб/ч  за 1 час работы

2  Выкопать туалет/ мусорную  яму  1500 - 00

3  услуга захоронения  усопшего   вне границ Березовского  сельского поселения  10500 - 00   15000 - 00  (Выкопать могилу, закопать  могилу, ручная подработка  могилки, доставка усопшего от  дома до кладбища, погрузка  гроба, выгрузка гроба, опускание  гроба в могилу)

4  услуга захоронения  усопшего в сложных  климатических условиях  (мерзлый грунт, дождь,  грязь)  11500 - 00  (Выкопать могилу, закопать  могилу, ручная  подработка  могилки, доставка усопшего от  дома до кладбища, погрузка  гроба, выгрузка гроба, опускание